

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i poverene poslove

Odeljenje za finansije

Odsek za javne nabavke

Br. 404-202/18,

28.11.2018. god

Pitanje za nabavku - **Nabavka opreme sistema za bioskopske projekcije u sali Kulturnog centra
Novi Pazar br.404-202/18, JND 37/18**

1. Na strani 13 konkursne dokumentacije dat je obrazac 1 za „ocenu ispunjenosti obaveznih uslova iz člana 75. Zakona i dodatnih uslova“.
 - Imajući u vidu da ocenu ispunjenosti vrši komisija Korisnika molimo za potvrdu da navedeni obrazac popunjava Komisija a ne Ponuđač.

Odgovor:

Pri sastavljanju ponude potrebno je da ponuđač u potpunosti upozna uslove naručioca iz konkursne dokumentacije, s tim u vezi **prilaže priloge i obrasce** o ispunjenosti obaveznih i dodatnih uslova a u navedenom obrascu potvrđuje da se nalaze u ponudi.

2. Zakonom o JN, član 78. stav 5 predviđeno je da ponuđač koji je registrovan u registru ponuđača nije dužan da dokazuje „...ispunjenost uslova u tačkama od 1) do 3)“ a kako je i navedeno na stranici 6 konkursne dokumentacije. S druge strane u obrascu 1 su navedeni dokumenti kojim Ponuđač koji nije upisan u registar ponuđača dokazuje ispunjenost Uslova iz čl. 75 ZJN a nije naveden nikakav dokument (izjava o upisanosti u Registar ponuđača sa linkom na web stranu APR-a ili slično) kojim Ponuđač koji je upisan u Registar Ponuđača to pokazuje.
 - Da li je dovoljno da Ponuđač koji je upisan u Registar ponuđača dostavi odgovarajuću izjavu o tome da je upisan u registar Ponuđača sa dostavljanjem kopije registracije ili drugi podatak koji omogućava Komisiji da izvrši proveru ove okolnosti?

Odgovor:

Ponuđač je dužan da u ponudi navede da se nalazi u Registru ponuđača.

3. U konkursnoj dokumentaciji postoje obrasci sa izjavama koji isključuju jedan drugog (kao na primer Obrazac 3 - Izjava da se izvršenje nabavke neće delimično poveriti podizvođaču i Obrazac 4 - Izjava da će se izvršenje nabavke delimično poveriti podizvođaču). Na dalje, u konkursnoj dokumentaciji, str. 7 – Uputstvo ponuđačima o sačinjavanju ponude, po d 6.2.1. stoji: „Ponuda treba da sadrži sve PRILOGE i OBRASCE definisane konkursnom dokumentacijom. Svi obrasci moraju biti popunjeni, a svaki OBRAZAC potpisan i overen pečatom od strane odgovornog lica.”
- Da li je, shodno ovome, prihvatljivo da Ponuđač u potpunosti popuni i overi samo obrasce koji su relevantni za njegovu ponudu a da druge obrasce samo priloži overene uz koso precrtana polja koja ne popunjava? Primer: Ponuđač koji nastupa samostalno nema šta da popuni u obrascu 5 – podaci o podizvođaču kao i u obrascu 6 – Izjava o podnošenju zajedničke ponude pa bi ova 2 obrasca dostavio overena ali sa precrtanim poljima gde se upisuju podaci.

Odgovor:

Obrasci ne isključuju jedan drugog već su prilagođeni za ponuđače koji učestvuju kako samostalno tako i sa ponuđačima. Logično je da ako ne učestvujete sa ponuđačem te obrasce i ne popunjavate.

4. U konkursnoj dokumentaciji, Obrazac 9 traži se ovlašćenje za osobu koja u ime i u račun Ponuđača potpisuje Ponudu za predmetnu Javnu nabavku.
- Da li ovaj obrazac treba dostaviti i u slučaju kada je Ovlašćeno lice Ponuđača istovremeno i potpisnik ponude?
 - Da li je i tom slučaju, kada je Ovlašćeno lice Ponuđača istovremeno i potpisnik ponude, neophodno dostavljanje OP obrasca?

Odgovor:

Ako je Ovlašćeno lice Ponuđača istovremeno i potpisnik ponude nije potrebno popuniti obrazac. OP obrazac obavezno dostaviti.

5. U okviru Obrasca 13. data je kolona „Iznos PDV-a“.
- Da li u ova polja treba upisati ukupan iznos PDV-a za tu stavku (jedinačni PDV pomnožen sa količinom) ili neku drugu vrednost?

Odgovor:

Pored jedinične cene bez PDV-a upisuje se i jedinična cena PDV-a a ne pomnožena sa količinom.

6. U okviru dokumentacije dat je Obrazac 14 – Obrazac strukture cene sa kolonama „Iznos bez PDV-a“ i „Iznosa sa PDV-om“. S druge strane, na str. 12, pod red. Br. 9. dato je da se u obrazac moraju upisati jedinačna i ukupna cena, sa i bez PDV-a što čini ukupno 4 cene po svakoj poziciji

(jedinačna cena bez PDV-a, jedinačna cena sa PDV-om, ukupna cena bez PDV-a i ukupna cena sa PDV-om).

- Koje je cene na osnovu ovoga neophodno upisati u Obrazac strukture cene – Obrazac 14? Obrazac 14 ima ukupno 20 redova za upis podataka a sam tehnički opis odnosno predmet prema kome treba da se izradi ponuda ima 22 pozicije pa je time tabela u okviru Obrascu 14 sa nedovoljnim brojem pozicija za pravilno popunjavanje. Imajući u vidu skučenost dostavljene tabele da li je prihvatljivo dostavljanje Obrascu strukture cene u drugoj tabelarnoj formi uz obavezno dostavljanje svih podataka koji su navedeni u Obrascu 14 uključujući i sve 4 verzije cena (jedinačna cena bez PDV-a, jedinačna cena sa PDV-om, ukupna cena bez PDV-a i ukupna cena sa PDV-om)?

Odgovor:

Obrazac strukture cene u slučaju potrebe možete kopirati.

7. U okviru obrasca 12, Spisak isporučenih dobara, u okviru napomene je napisao da je neophodno priložiti ugovore.
 - Imajući u vidu da ugovori između pravnih subjekata mogu imati status poslovne tajne a da se dokazi i relevantni podaci o realizaciji ranije izvršenih ugovora vide i iz traženih potvrda u okviru Obrascu 11 koje overava korisnik reference da li je prilaganje ovih ugovora neophodno odnosno da li bi neprilaganje ovih ugovora značilo neprihvatljiv nedostatak ponude?

Odgovor:

U slučaju da ugovori imaju status poslovne tajne uz potvrdu o realizaciji ranije zaključenih ugovora dostavite fakturu.